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PROTOKÓŁ NR 235.2023 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 19 września 2023 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Agnieszka Olender     - Starosta 

2. Zofia Plewa                             - Wicestarosta 

3. Roman Nowak       - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko     - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek     - Członek Zarządu  

oraz  

Remigiusz Biłous      - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny           - Sekretarz Powiatu 

a także: 

Łukasz Woźniak - Radca Prawny (podczas omawiania pkt 6) 

Czesław Toczyński      - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

5. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w IV kwartale 2023 r. 

6. Omówienie spraw z zakresu zamówień publicznych oraz podjęcie dwóch uchwał w sprawie 

powołania członków komisji przetargowej. 

7. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

8. Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. W projekcie 

uchwały zwiększono dochody i wydatki w związku z otrzymaniem dotacji celowej na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłaty 

dodatków do wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla pracowników zatrudnionych  

w DPS, w kwocie 600,00 zł miesięcznie dla pracownika. Ponadto dokonano licznych 

przesunięć między paragrafami zgodnie z potrzebami jednostek i Starostwa.  Zarząd Powiatu 

jednogłośnie podjął uchwałę Nr 90.2023 w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r.  

Skarbnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej 

na 2023 r. W projekcie uchwały zwiększono dochody i wydatki budżetu o kwotę ponad  

3,5 mln zł. Zwiększenie to nastąpiło między innymi w związku z otrzymaniem środków  

z Ministerstwa Finansów na uzupełnienie subwencji ogólnej dla powiatu. Zarząd Powiatu 

skierował projekt uchwały do Rady Powiatu. 

Pani Starosta poinformowała, że w związku z otrzymaniem z Rządowego Programu 

Inwestycji Strategicznych dofinansowania w kwocie 1.470.000,00 zł na budowę boiska  

w Liceum Ogólnokształcącym, w budżecie powiatu musimy zabezpieczyć kwotę ok. 80 tys. zł  

na inspektora nadzoru oraz wkład własny, który stanowi 2% całości dofinansowania. Po 

akceptacji Członków Zarządu, Skarbnik ma wprowadzić odpowiednie zmiany w projekcie 

uchwały. 

Zarząd zapoznał się z wnioskiem Dyrektora CKZiU w Międzyrzeczu o przekazanie środków 

pieniężnych w wysokości 140 tys. na zabezpieczenie terenu szkoły (wniosek został 

uwzględniony w przygotowanym projekcie uchwały) oraz z wnioskiem do budżetu na 2024 r. 

złożonym przez Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego. 

 

Ad. 2 

Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora PCPR oraz projektem uchwały w sprawie 

upoważnienia do składania oświadczeń woli dla pani Elżbiety Górnej w związku z planowaną 

realizacją projektu „Krok w lepszą przyszłość” w ramach naboru do Programu Fundusze 

Europejskie Dla Lubuskiego 2021 – 2027, działanie 6.9. Ponieważ w dniu dzisiejszym 

zaplanowane było szkolenie w ramach tego projektu, skontaktowano się telefonicznie  

z Panią Elżbietą Górną, aby pokrótce wyjaśniła na czym polega ten projekt i jaki będzie wkład 

własny Powiatu. Pani Dyrektor poinformowała, że jest to bardzo trudny projekt. Początkowo  
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PCPR miał wątpliwości, co do uczestnictwa w tym projekcie, jednak ostatecznie do niego 

przystąpił. Celem projektu jest włączenie społeczne i aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych, długotrwale bezrobotnych i biernych zawodowo. Kwota dofinansowania to ok. 

691 tys. zł, z czego ok. 69 tys. zł to wkład własny, który będą stanowiły świadczenia. Więcej 

szczegółów będziemy znać po odbytym szkoleniu. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę  

Nr 91.2023 w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. 

 

Ad. 3 

Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu 

drogi do kategorii dróg gminnych. Uchwała dotyczy działek stanowiących własność Gminy 

Przytoczna. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 92.2023. 

 

Ad. 4 

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek firmy ZPU Jońca Sp. z o.o. o sprzedaż gruntu 

stanowiącego własność Powiatu Międzyrzeckiego. Ze względu na to, iż dotyczy to terenu,  

z którego korzystają zarówno pracownicy Starostwa, jak i inni mieszkańcy Międzyrzecza  

(w tym właściciele ogródków działkowych), Zarząd nie wyraził zgody na sprzedaż 

nieruchomości. 

Zarząd zapoznał się z pismem Wójta Gminy Przytoczna dotyczącym ponoszenia przez 

Gminę kosztów związanych z nabyciem działki leżącej w ciągu drogi gminnej przy DPS  

w Rokitnie 58. Zarząd zlecił dokonanie podziałów tej nieruchomości oraz nieruchomości 

położonej przy DPS w Jasieńcu prowadzących do sprzedaży wydzielonych części.  

Zarząd zapoznał się z projektem pisma skierowanego do Rady Powiatu informującego  

o przeznaczeniu nieruchomości do nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Międzyrzecz 

(działki przy Muzeum). Zarząd zdecydował o skierowaniu pisma po publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

o zbywaniu nieruchomości. Pan Czesław Toczyński poinformował również, że wczoraj Gmina 

Międzyrzecz opublikowała na swoim BIP-e projekt uchwały Rady Miejskiej dotyczący nabycia 

przez Gminę tych działek, który jest przewidziany do przyjęcia na sesji w dniu 26 września 

2023 r. Podjęcie tych uchwał przez obie strony jest warunkiem do spisania protokołu 

uzgodnień. Pani Starosta obawia się, czy w trakcie finalizacji sprawy, operaty szacunkowe nie 
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stracą swojej ważności. Pan Czesław Toczyński poinformował, że jest jeszcze trochę czasu, ale 

ma sprawdzić dokładny termin upływu ważności.  

 

Ad. 5 

 Zarząd wstępnie omówił terminy posiedzeń Zarządu Powiatu w III kwartale 2023 r. 

 

Ad. 6 

Zarząd zapoznał się z projektami uchwał w sprawie powołania członków komisji 

przetargowej. Pierwszy dotyczy wyłonienia wykonawcy zadania pt. „Udzielenie kredytu 

długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu Powiatu Międzyrzeckiego oraz 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań na łączną kwotę 3.446.706,00 zł”, natomiast drugi 

zadania pt. „Dostawa dwóch ambulansów z zabudową medyczną wraz z wyposażeniem”. Przy 

drugim projekcie uchwały Pani Agnieszka Olender miała wątpliwość, czy członkiem komisji 

przetargowej może być osoba niebędąca pracownikiem Starostwa Powiatowego, dlatego na 

posiedzenie został poproszony radca prawny. Pan Łukasz Woźniak poinformował, że w prawie 

nie ma takiego zakazu, tym bardziej, że osoba ta ma podpisaną ze Starostą umowę o dzieło. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie podjęli uchwałę Nr 93.2023 w sprawie powołania członków 

komisji przetargowej (dotyczy udzielenia kredytu), natomiast uchwała Nr 94.2023 w sprawie 

powołania członków komisji przetargowej (dotyczy dostawy ambulansów) została podjęta przy 

4 głosach „za”. Pan Zbigniew Świątek wstrzymał się od głosu. 

 

Ad. 7 

Zarząd przyjął protokoły Nr 233.2023 z dnia 6 i 7 września 2023 r. oraz Nr 234.20232  

z dnia 12 września 2023 r. 

 

Ad. 8 

Pani Starosta nawiązała do spotkania, które odbyło się w siedzibie Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze przy udziale wszystkich stron realizujących 

inwestycję budowy obwodnicy Trzciela. Głównym tematem spotkania było omówienie 

kierunków działania mających na celu realizację zapisów porozumienia z dnia 3 lutego 2021 r. 

Do czwartku tj. do 21 września 2023 r. Powiat ma złożyć do zarządu województwa wniosek  

o aneksowanie ww. porozumienia. Ponadto we wtorek ma się odbyć posiedzenie Zarządu 
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Województwa, na które prawdopodobnie zostaniemy również zaproszeni. Ze wstępnych 

wyliczeń wynika, że koszt całej inwestycji wzrósł do ok. 42 mln. zł. Pan Szymon Prochera 

rozpisał jak miałoby się kształtować finansowanie tej inwestycji według nowych cen. 

Poinformował również, że najpóźniej do 10 października 2023 r. musimy ogłosić przetarg, aby 

jeszcze w tym roku, wyłonić wykonawcę robót budowlanych i podpisać stosowną umowę.  

Innych wolnych wniosków nie wniesiono.  

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 

 
         
Protokołowała: Wioletta Lachowicz 
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